Муниципальное общеобразовательное учреждение
Улейминская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Дерюгина А.В.
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№  01/02 – 01 от 11 января 2021 г.

«Об организации горячего
питания обучающихся»

     В целях реализации закона Ярославской области от 19.12.2008 г. N 65-з "Социальный кодекс Ярославской области";  во исполнение приказа департамента образования  от 27 февраля 2009 года N 78/01-03 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся образовательных организаций» (с изменениями на 11 марта 2019 года) (в ред. Приказов Департамента образования Ярославской области от 15.05.2009 N 225/01-03, от 14.03.2011 N 291/01-03, от 06.12.2011 N 1198/01-03, от 27.06.2012 N 359/01-03, от 26.10.2012 N 525/01-03, от 27.03.2014 N 13-нп, от 26.01.2015 N 07-нп, от 11.03.2019 N 10-нп); Постановления Правительства ЯО «О порядке предоставления и расходования субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях» от 21.08.2020 г. № 700-п; Постановления Администрации ЯО от 21.08.2006 г.№178-а «О стоимости предоставляемого бесплатного питания и нормам обеспечения бесплатным питанием обучающихся  в  образовательных организациях Ярославской области»; Постановлений Правительства ЯО «О внесении изменений  в постановление Администрации области от 12.09.2012 N 897-п, от 29.12.2014 г. №1413-п, от 26 декабря 2018 г. N 964-п, от 21.08.2020 г. № 701-п; закона ЯО № 83-з «О временных условиях предоставления мер социальной поддержки на территории Ярославской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать   горячее   питание   обучающихся  с  11.01.2021 г.    по   28.02.2021 г.

2. Предоставить бесплатное одноразовое питание на 57, 69 рубля   в   день   на   человека:

а) обучающимся начальных классов

1.   Баталяхин Артем
2.   Баталяхина Валерия
3.   Валяева Ксения
4.   Лебедев Василий
5.   Никиткова София
6.   Щеголева Светлана
7.   Дерябина Юлия
8.   Косоурова Алина
9.   Паутов Олег
10.  Гамбарова Дарья
11.  Грановский Анатолий
12.  Жаров Максим
13.  Коузова Анастасия
14.  Малинина Мария
15.  Полоцкий Дмитрий
16.  Румянцева Ксения
17.  Крюков Тимофей
18.  Лепенков Григорий

б) обучающимся среднего звена из малоимущих семей  в  соответствии со списком, утвержденным МУ «Управление труда и социальной политики (прилагается):

1.   Каверина Анна
2.   Курбатова Дарья
3.   Маковкин Олег
4.   Сироткин Алексей
5.   Кузнецова Елизавета
6.   Мартьянова Галина
7.   Оносовский Матвей
8.   Дерябин Андрей

в) обучающимся из многодетных семей, не имеющих статус малоимущих:

1.   Валяева Кристина
2.   Поповцева Ульяна
3.   Мутовкин Павел
4.   Поповцев Илья
5.   Половинко Тимур

3. Предоставить бесплатное двухразовое питание на 115,38 рубля в день на человека:

а) обучающимся   из    многодетных     семей,   имеющих статус малоимущих:

1. Шептыкин Иван

б) детям с ограниченными возможностями здоровья:

1.   Саблин Глеб
2.   Брыков Максим
3.   Валяев Максим
4.   Михайлов Алексей
5.   Богомолова Анна
6.   Крылов Иван
7.   Валяев Кирилл
8.   Щеголев Вадим
9.  Щеголев Дмитрий
10.  Агафонова Марина
11.  Бычков Андрей
12.  Валяев Игорь
13.  Волков Михаил

4. Обеспечить сухими пайками из расчета 115,38 рубля в день на человека обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому:

1.   Саблин Богдан
2.  Шадрина Валерия

5. Предоставить одноразовое горячее питание обучающимся среднего звена из семей, не имеющих статус малоимущих, за 100% родительскую плату(57,69 рубля в день):

1.   Богомолова Ксения
2.   Власов Данила
3.   Паутов Валерий
4.   Крюкова Варвара
5.   Шахунов Илья

                                                                       Директор школы:                         А.Е. Казанская